

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 33 (613)

Mierzeszyn, 18 sierpnia 2024 r.

ISSN 2082-0089 Rok 15

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.



**ODPUST
ŚWIĘTEGO
BARTŁOMIEJA
APOSTOŁA
W PARAFII
MIERZESZYN
ANNO DOMINI 2024**

ZAPROSZENIE

Serdecznie zapraszam wszystkich Parafian, Letników, Gości, Przyjaciół Parafii na uroczystość odpustową ku czci świętego Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. W niedzielę, 25 sierpnia 2024 roku o godzinie 12.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa będzie sprawowana Msza święta odpustowa. Następnie odbędzie się procesja eucharystyczna do kościoła parafialnego świętego Bartłomieja Apostoła. Uroczystościom przewodniczyć będzie Jego Ekscelencja Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski.

ks. kanonik Andrzej Sowiński
*proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła
w Mierzeszynie*





LITANIA DO ŚWIĘTEGO BARTŁOMIEJA APOSTOŁA PATRONA PARAFII W MIERZESZYNIE

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Święta Maryjo, módl się za nami.

Królowo Apostołów,

Królowo Męczenników,

Święty Bartłomieju Apostole,

Święty Bartłomieju, otwarty na głos prawdy,

Święty Bartłomieju, prawdziwy Izraelito,

Święty Bartłomieju, wyznający Bóstwo Syna Bożego,

Święty Bartłomieju, powołany na ucznia przez Jezusa,

Święty Bartłomieju, wybrany apostołem,

Święty Bartłomieju, uczestniku cudownego połowu ryb,

Święty Bartłomieju, pełen wiary i pobożności,

Święty Bartłomieju, nieustannie zjednoczony z Bogiem,

Święty Bartłomieju, przepojony miłością Boga i bliźniego,

Święty Bartłomieju, wzorze gorliwości apostoelskiej,

Święty Bartłomieju, głosicielu Dobrej Nowiny,

Święty Bartłomieju, Apostole różnych ludów,

Święty Bartłomieju, kolumno Kościoła Świętego,

Święty Bartłomieju, prześladowany dla Ewangelii,

Święty Bartłomieju, męczenniku za wiarę Chrystusową,

Święty Bartłomieju, krzyżowany na wzór Chrystusa,

Święty Bartłomieju, wierny Chrystusowi aż do śmierci,

Święty Bartłomieju, patronie różnych zawodów,

Święty Bartłomieju, opiekunie podróżnych,

Święty Bartłomieju, orędowniku nasz przed Bogiem,

Święty Bartłomieju, patronie naszej mierzszyńskiej parafii,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

Módl się za nami święty Bartłomieju Apostole.

Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się:

Wszchemogący Boże, utwierdź w nas szczerą wiarę, która łączyła świętego Bartłomieja Apostoła z Twoim Synem, i spraw za jego wstawiennictwem, aby Twój Kościół stał się dla wszystkich narodów sakramentem zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.



„USTAWA KAMILKA” WDRAŻANA W KOŚCIELE

W lipcu 2023 roku została przyjęta nowelizacja kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz innych ustaw dotyczących ochrony dzieci, czyli tzw. „Ustawa Kamilka”. Rezultatem tej ustawy jest m.in. Krajowy Plan Przeciwdziałania Przemocy Przeciwko Wolności Seksualnej i Obyczajności na Szkodę Małoletnich oraz wynikające z niego różnorodne działania, które w sposób usystematyzowany i wielowymiarowy mają dbać o dobro oraz bezpieczeństwo dzieci. Jednym z nich jest obowiązek wprowadzania standardów ochrony dla wszystkich placówek, gdzie przebywają lub mogą przebywać dzieci. Dotyczy to podmiotów prowadzących działalność oświatową, opiekuńczą, wychowawczą, religijną, artystyczną, medyczną, sportową, turystyczną, itp. Standardy to zbiór zasad, które stawiają ochronę dziecka w centrum działań i wartości każdej instytucji, a tym samym pomagają tworzyć bezpieczne, wolne od przemocy i przyjazne dzieciom środowisko.

Kościół przyjął tę ustawę z dużą otwartością. Podejmuje ona bowiem temat ochrony dzieci w sposób szeroki i całościowy, jako program ogólnospołeczny, który dotyczy wszystkich przestrzeni przebywania dzieci oraz osób, które z nimi pracują. Wspomniana troska jest zgodna z duchem Ewangelii, w której Jezus wielokrotnie mówił, że dobro tych najmniejszych i bezbronnych musi być uznane za pierwsze.

Jako wspólnota Kościoła, w którym gromadzą się dzieci, pragniemy podjąć to wyzwanie i wdrożyć w naszych parafiach, prowadzonych dziełach oraz instytucjach kościelnych obowiązujące prawem normy. Standardy ochrony są więc już przyjęte i stopniowo wdrażane. Regulacje te określają sposób rozumienia i planowania pracy duszpasterskiej, dobór i szkolenie pracowników, a także jasno określają kodeks właściwych zachowań,

procedury podejmowania interwencji, wybór osób odpowiedzialnych za funkcjonowanie standardów, w duchu troski o osoby skrzywdzone oraz wszystkie inne wymagane procedury.

Podjęliśmy też serię szkoleń, w których uczestniczyły zarówno osoby duchowne jak i świeckie posługujące w parafiach oraz odpowiedzialne za różne jednostki kościelne. Planowane są też działania edukacyjne i prewencyjne, w celu rozpowszechnienia wiedzy dotyczącej ochrony dzieci i jej właściwego zastosowania.

W tym miejscu pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym zarówno w przygotowanie samych standardów, jak i przeprowadzenie niezbędnych szkoleń. Wspomniane standardy, zgodnie z wymaganiami ustawy, będą podane do publicznej wiadomości w każdej jednostce kościelnej. Zachęcamy wszystkich do zapoznania się z nimi, aby w ten sposób pogłębiać naszą wspólnotową świadomość na temat ochrony małoletnich, co będzie pomocne w budowaniu świata bezpiecznego dla dzieci.

Wprowadzanie standardów ochrony małoletnich w naszych parafiach i instytucjach oraz dziełach prowadzonych przez Kościół stanowi nie tylko realizację obowiązku prawnego, ale jest również pozytywnym i jasnym komunikatem, że w codziennej posłudze duszpasterskiej Kościoła realizowane są ewangeliczne wartości. W praktyce oznaczają one pełną wrażliwość służbę i troskę o dobro każdego człowieka, a zwłaszcza dzieci i osób bezbronnych. Wprowadzając te standardy, Kościół włącza się w działania społeczne służące tworzeniu środowisk bezpiecznych i wolnych od wszelkich form przemocy.

Ks. Arcybiskup TADEUSZ WOJDA SAC

Metropolita Gdański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu
Polski

12 sierpnia 2024





OŚWIADCZENIE KOMISJI WYCHOWANIA KATOLICKIEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI

W związku z publikacją rozporządzenia ministra edukacji z dnia 26 lipca 2024 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach

Komisja Wychowania Katolickiego KEP wyraża sprzeciw wobec ogłoszenia Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 26 lipca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii. Proponowane zmiany dotyczące łączenia klas są krzywdzące czy wręcz dyskryminujące. Naruszają one prawo oświatowe i zasady pedagogiczne. Wprowadzają poważne problemy w zakresie realizacji programu lekcji religii. Bardzo smuci fakt, że zmiany zostały wprowadzone bez wymaganego przez prawo porozumienia ze stroną kościelną. Ministerstwo Edukacji Narodowej nie uwzględniło opinii i postulatów przedstawianych w spotkaniach przez

Kościół i związki wyznaniowe.

Komisja Wychowania Katolickiego wciąż przypomina, że nauczanie religii katolickiej i innych wyznań wspiera wychowawczą rolę szkoły. Stanowi integralną część wychowania człowieka, służy jego rozwojowi moralnemu i społecznemu, ma duże znaczenie dla poznawania własnej historii i kultury. Zachęcamy wszystkich wiernych, aby na różne sposoby podejmować działania ukazujące tę wielką wartość lekcji religii w szkole. Szczególnie prosimy katolickich rodziców, aby odważnie zabierali głos w tej sprawie. Dziękujemy mediom katolickim, ruchom i wspólnotom religijnym za podejmowanie działań w obronie lekcji religii. Prosimy wszystkich o włączenie się w akcję na rzecz obrony lekcji religii w szkole „*TAK dla religii w szkole*” podjętą przez cztery tygodniki katolickie: Niedzielę, Gościa Niedzielnego, Idziemy i Przewodnik Katolicki.

Ks. Biskup WOJCIECH OSIAŁ

Przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego
Konferencji Episkopatu Polski

NASZ ŚWIĘTY PATRON

W niedzielę, 25 sierpnia 2024 roku Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie obchodzi święto patronalne. Tegorocznej uroczystości będzie przewodniczyć Jego Ekscelencja Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski. Trzeba zaznaczyć, że po raz pierwszy w przeszło sześćsetletniej historii naszej parafii uroczystość odpustowa będzie celebrowana przez Arcybiskupa Metropolite! Główna Msza święta będzie sprawowana przez Pasterza Archidiecezji Gdańskiej o godz. 12.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Odprawiana będzie także poranna Msza święta o godz. 7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Kolejne wielkie święto Parafii w Mierzeszynie. I nasz święty Patron: święty Bartłomiej Apostoł. Podobnie jak w przypadku kilku innych najbliższych uczniów Jezusa, znamy niewiele danych historycznych na jego temat.

Czy jest on tożsamy z Natanaelem z Ewangelii (zob. J 1,45-51)? Możliwe, że Bar-Talmei jest jego przydomkiem, a Natanael imieniem. Czy udał się do Indii z Tomaszem i Filipem, czy też głosił Ewangelię w Armenii? Niewykluczone, że i jedno, i drugie. Tradycja głosi, że pozostawił w Indiach jeden z pierwszych egzemplarzy Ewangelii Mateusza i został umęczony w Armenii. Czy rzeczywiście poniósł męczeństwo przez odarcie żywcem ze skóry, jak widzimy to na obrazach w kościele parafialnym w Mierzeszynie... i w tylu innych kościołach katolickich na całym świecie...? A może, jak mówią inne przekazy, został ukrzyżowany głową w dół (też jak inni apostołowie...)? Nie wiemy, jak było naprawdę.

Wiemy za to o Bartłomieju na pewno tyle, że był Apostołem Jezusa, jednym z Dwunastu. Jako Apostoł został posłany przez Boga, by czynić to, o czym mówi Psalm 145,12 – głosić „*wspaniałość chwaty*” Jego królestwa. I jak mówi Księga Apokalipsy, został wybrany przez Jezusa, by stać się częścią fundamentu, na którym zbudowany jest Kościół (zob. Ap 21,14).

Każdy z chrześcijan jest zbudowany na fundamencie Apostołów. To oznacza, że każdy z nas ma swoją rolę do wypełnienia w życiu Kościoła i udział w jego misji. Ten sam Jezus, który kiedyś wysłał pierwszych uczniów, wysłał dziś nas, abyśmy wspierali ubogich, służyli potrzebującym i głosili Dobrą Nowinę o zbawieniu. Jesteśmy powołani, by służyć Panu z miłością, by iść tam, gdzie On nas posyła. Niech świadomość, że wielcy Apostołowie, w tym także Bartłomiej, wspierają nas i modlą się za nas, nieustannie dodaje nam odwagi.

Pamiętajmy również zawsze o tym, że przed wiekami nasz Pan Jezus Chrystus przysłał świętego Bartłomieja tu, do Mierzeszyna i okolicznych miejscowości, aby ten Apostoł głosił „*wielkie dzieła Boże*” i prowadził nas świętymi drogami do zbawienia. Bądźmy zawsze apostołami w środowisku w którym żyjemy! Święty Bartłomiej z pewnością nam w tym pomoże!

„*Jezu, pomóż mi odpowiedzieć na twoje powołanie, jak kiedyś zrobił to św. Bartłomiej Apostoł*”.

„*Słowo wśród nas*”





DYPLOM WDZIĘCZNOŚCI

za pomoc w zakupie środków transportu
dla polskich misjonarzy
w ramach **Akcji św. Krzysztof - 1 gr za 1 km**
otrzymuje:

Parafia Św. Bartłomieja Ap.
MIERZESZYN

Warszawa, dn. 10.08.2024 r.



Ks. Jerzy Kraśnicki
Ks. Jerzy Kraśnicki
Dyrektor MIVA Polska


**Bóg zapłać
za wsparcie!**

Bp Jan Plotkowski
Bp Jan Plotkowski
Przewodniczący
Komisji Episkopatu Polski ds. Misji



MIVA Polska

ul. Byszewska 1, skr. poczt. 112, 03-729 Warszawa 4

Tel. (22) 678 59 83 | biuro@miva.pl | www.miva.pl |  /MIVAPolska





INTENCJE MSZALNE wrzesień 2024

uwaga: ze względu na nieobecność ks. proboszcza w danym dniu Msza święta może nie być sprawowana.
Bardzo przepraszam.

1. niedziela	7 ³⁰	+ Izydor i Wiktoria Hinz; Franciszek Wera oraz zmarli z rodzin Hinz i Wera
	9 ³⁰	+ rodzice Józefa i Bernard Roszkowscy
	11 ⁰⁰	+ Anna Gordon: 8. rocznica śmierci; Antoni Gordon: 14. rocznica śmierci
2. poniedziałek	18 ⁰⁰	dzięk. błag. w intencji Anny i Ryszarda Masełbas: 51. rocznica sakramentu małżeństwa
3. wtorek	18 ⁰⁰	+ Salomea Zakrzewska
4. środa	7 ⁰⁰	+ Hubert Regliński
5. czwartek	7 ⁰⁰	+ Eugeniusz Formela
6. piątek	18 ⁰⁰	+ Łukasz Czaja
7. sobota	18 ⁰⁰	+ Sławomir i Władysław Papis
8. niedziela	7 ³⁰	+ Kazimierz Brodziński i Bożena Kołodziejczyk
	9 ³⁰	+ siostra Ewa i syn Grzegorz Temberscy; brat Benedykt Góra: rocznica śmierci
	11 ⁰⁰	+ dziadkowie z rodzin: Chodukiewicz, Kąkol, Fenscy, Sznaza
9. poniedziałek	18 ⁰⁰	Krystyna Peplińska
10. wtorek	18 ⁰⁰	+ Eugeniusz Formela
11. środa	7 ⁰⁰	+ zmarli z rodzin Ornowskich i Stolarskich
12. czwartek	18 ⁰⁰	+ Maria i Danuta Szulc
13. piątek	18 ⁰⁰	dzięk. błag. w intencji Kazimiery Socha: 80. rocznica urodzin (intencja od Róży św. Teresy z Błotni)
14. sobota	18 ⁰⁰	dzięk. błag. w intencji Julianny i Kamila Peplińskich: 4. rocznica sakramentu małżeństwa
15. niedziela	7 ³⁰	+ rodzice Irena i Władysław Bielscy oraz Zofia i Feliks Butowscy
	9 ³⁰	+ Władysław Wilga i żona Pelagia
	11 ⁰⁰	dzięk. błag. w intencji Barbary Turskiej: 80. rocznica urodzin
16. poniedziałek	18 ⁰⁰	dzięk. błag. w intencji Barbary Turskiej: 80. rocznica urodzin
17. wtorek	7 ⁰⁰	+ wypominkowa za zmarłych
18. środa	7 ⁰⁰	+ Krystyna Peplińska
19. czwartek	7 ⁰⁰	+ Łukasz Czaja
20. piątek	16 ⁰⁰	ślub: Artur Lejk i Natalia Wasiek
	18 ⁰⁰	+ Teresa Wlazło: 5. rocznica śmierci
21. sobota	18 ⁰⁰	dzięk. błag. w intencji Magdaleny i Janusza Pieczykolan: 22. rocznica sakramentu małżeństwa oraz w intencji córek Dominiki i Agaty o dary Ducha Świętego
22. niedziela	7 ³⁰	dzięk. błag. w intencji Grażyny i Czesława Wlazło: 45. rocznica sakramentu małżeństwa
	9 ³⁰	+ Karol Pięta
	11 ⁰⁰	+ Małgorzata i Bogdan Sosińscy
23. poniedziałek	18 ⁰⁰	+ Kazimierz Kolbusz
24. wtorek	18 ⁰⁰	+ Maria Sławna: 15. rocznica śmierci
25. środa	7 ⁰⁰	+ rodzice Brejza i Piotrkowscy
26. czwartek	7 ⁰⁰	+ Hubert Regliński
27. piątek	18 ⁰⁰	+ Marian Wiśniewski: 3. rocznica śmierci
28. sobota	18 ⁰⁰	dzięk. błag. w intencji Haliny i Grzegorza Dąbkowskich: 35. rocznica sakramentu małżeństwa
29. niedziela	7 ³⁰	+ Jadwiga Brodzińska: rocznica urodzin
	9 ³⁰	+ Anna Korzeniewska: 3. rocznica śmierci
	11 ⁰⁰	+ rodzice Marianna i Zygmunt Koprowicz
30. poniedziałek	18 ⁰⁰	+ Stefan Krause: 1. rocznica śmierci oraz Bruno Krause

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych





w ostatnim czasie...

ZMARŁ:

1. MAREK JERZY GMEREK, zam. Domachowo, ur. 16 maja 1952, zm. 23 lipca 2024, pogrzeb odbył się 26 lipca 2024 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2024

326. Kamila Czysarska, Olszanka
327. Michalina Ziobroń, Zaskoczyn
328. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
329. Emilia Krefta, Domachowo
330. Barbara Turska, Błotnia
331. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
332. Urszula Gmerek, Domachowo
333. Beata i Piotr Gmerek, Mierzeszyn
334. Karolina Bałajewska, Mierzeszyn
335. Krystyna Kucmann, Olszanka
336. Teresa Zwara, Warcz
337. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo
338. Janina Szuba, Mierzeszyn
339. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo
340. Halina Ronowicz, Błotnia
341. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
342. Janina i Adam Sikorscy, Błotnia
343. Pelagia Malec, Mierzeszyn
344. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
345. Irena Rywacka, Mierzeszyn
346. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
347. Helena Stosio, Domachowo
348. Teresa i Jan Koziorzębscy, Olszanka
349. Teresa Ginter, Pawłowo
350. Danuta Winnicka, Pawłowo
351. Maria Fryca, Mierzeszyn
352. Katarzyna i Grzegorz Antoniewicz, Mierzeszyn
353. Wioletta i Mariusz Czysarscy, Domachowo
354. Anna i Jacek Antoniewicz, Mierzeszyn
355. Tadeusz Muszyński, Mierzeszyn
356. Bernadeta Kolbusz, Mierzeszyn
357. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
358. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
359. Maria Fryca, Mierzeszyn
360. Eugeniusz Jąkałski, Mierzeszyn
361. Ewa Rosiak, Olszanka
362. Marcin Lipa, Graniczna Wieś
363. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
364. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
365. Krystyna Gwóźdź, Warcz
366. Ks. Tadeusz Jakubowski, Bawaria

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

APOSTOŁ ORAZ PRZYJACIEL

O Bartłomeju, w niebiosach
Jaśniejesz wśród Apostołów;
Wysłuchaj teraz tej pieśni
I przyjmij nasze modlitwy.

Na ciebie z wielką miłością
Skierował Jezus swe oczy,
Bo widział w tobie człowieka
O sercu szczerym i czystym.

Głoszony słowem proroków,
Przez długie wieki wzywany,
Objawił Mesjasz się tobie,
A tyś Go przyjął z radością.

Pomiędzy Panem a tobą
Zawarte ścisłe przymierze:
Po trudach drogi krzyżowej
Otrzymasz w niebie nagrodę.

Chrystusa, władcy wszechświata,
Apostoł oraz przyjaciel;
Dla Mistrza żyjesz, a ludzi
Przez Mistrza życie umacniasz.

Niech Bóg, którego wielbimy,
Przez twoje wielkie zasługi
Wprowadzi nas do ojczyzny
I wiecznym szczęściem obdarzy.

Amen.

z Liturgii Godzin

PAPIESKA INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY

na wrzesień 2024

Za cierpiącą ziemię

Módlmy się, aby każdy z nas słuchał sercem wołania ziemi oraz ofiar katastrof ekologicznych i zmian klimatycznych i angażował się osobiście w ochronę świata, który zamieszkujemy.



**Parafianie Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
przed wejściem do plebanii, 29 lipca 2024 roku.**

STRONA INTERNETOWA

PARAFII: www.parcyfa.ia3k.pl

CMENTARZA: www.mogily.pl/mierzeszyn

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYŃNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYŃ, tel. (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzeszyn@diecezjagdansk.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.